*

DANIEL HERMANN*

* Danielis Hermani Borussi: Stephaneis Moschovitica sive de occasione, 
causis, initijs et progressibus belli a Serenissimo potentissimoque Polonorum Rege, 
Magno Duce Lithuaniae etc. Stephano primo contra Joannem Basilium Magnum 
Moschorum Ducem gesti et hoste represso fractoque ad aequae pacis conditiones 
feliciter deducti, Liber duo priores excusae Gedani á Jacobo Rhodo 1582.

Forte sub id tempus morbo consumptus acerbo 
Vitales liquit Gaspar Bekeschihus auras.
Cuius reliquias et lamentabile corpus
Rex Vilnam ferri jubet, atque in vertice montis 
Servari: haud procul a tumulo, quo conditor unus 
Ductorum belli Vadasch, quem Pannonis ora 
Ediderat Marte egregium nullique secundum, 
Parca sed a tergo venientis rapuitque tulitque, 
Tempore quo cinctus fuit obsidione Polotta. 
Fortunati ambo: quos Regis cura perire 
Non sinit, ast illis vitam post funera praebet. 
Nam fanum fieri supremo in culmine montis 
Rex iubet aeterni signum memorabile honoris. 
Hei pietas, hei prisca fides, et Regia virtus 
Laudabilis attolenda polo: Beckeschius olim 
Obliqua invidia stimulisque agitatus iniquis 
Ausus in hunc fuerat bello consurgere Regem 
Rex tamen hunc bis victum, bis dare terga coactum 
Erexit rursum, summis et honoribus auxit.
Gloria non minima in Rege est, qui caetera vincit. 
Idem animos, iramque suam si vincere norit.
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Et iam fama volat totum vulgata per orbem 
Dumque fluet liquido commistus Vilia Vilnae 
Lambet aquis Calvum dum parvus Vilnaque montem 
Semper bonos, Regisque decus, laudesque manebunt: 
Aetemumque locus Bekeschi nomen habebit.

»

DANIEL HERMANN

Tu mihi (pro Gedano diuversa negocia tractans 
Tempora quod belli, quod gratae tempore pacis, 
Hic illic comes assiduus versarer in aula 
Atque tua heroo scripsissem gesta cothurno) 
Pronus eras, largusque simul: benefacta dedisti 
Certa mihi, quae possides: majora dedisses 
Parca pepercisset si vitae abrumpere fila.
Pro quibus his in me meritis, dum vita manebit 
Gratus era: nec me ventum redarguet aetas 
Immemorem Regis: Ceu vivum in corde terebam 
Sic umbram exstincti gestabo in pectore vivam: 
Et mea natescet Stephaneis in orbe, 
Quando opus hoc multis bene maturescet ab annis etc.

THURNEISSER LEONHARD
Dedicatio a „Historia sine descriptio plautorum omnium“-ból:

„ . . . Cum autem nullis non ab hinc faeculis consuetudine diuturna fuerit 
receptum, ut Libri noni Principibus potentissimus et nobilissimus (utpote Rec
toribus vicariis Dei in hac vita mortali, quos omnium maxime Mysteria maxima 
nosse, et his donori praealiis decet) consecrentur: Secundo vero Hominum illorum 
tam illustrium Authoritate (qui felicat velut Sol et Luna inter reliqua sidera, 
potentia, sapientia, etmagnanimate in Populi praefulgent) Libri eiusmodi, qui 
alias Obtractationibus, calumnis, et insectationibus (ut est ingenium mundi) 
patent, a Contemptorum contumeliis eo magis vindicentur: Ac tertio Authores 
ipsi, iste dedicatione Librorum, animi sui promptitudinem et subiectionem 
observantissimam Principibus declarent: Causis itaque cum his tum aliis impulsus, 
Opus hoc nonum Maiestati Vestrae- Regiae offerre, Eamque huic Mecaenatem 
et Patronum deligere non dubitant. Quaproter ut Maiestatas Vestra Regia, Monus- 
culum hoc literarium, ob tenuitatem suam ne aspemetur, sed voluntate illa 
promptissima a qua promanuit clementer spectata, idipsum animo et vultu laeto 
suscipere et (ut quoque me ipsum. Hominem tenuis conditionis, cui. spei pluri
mum in Clementia vestra Regia positum est) sibi commedatum habere dignetur, 
supplicere or.